
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892 21Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 2015

OS MOSQUITEIROS NAS LOCALIDADES PRIORITÁRIAS
FRONTEIRAS DE ANAJÁS, BREVES E CHAVES
COM ALTO INDICE EPIDEMIOLOGIXCO E REALIZAR
BUSCA ATIVA DE CASOS FEBRIS.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 82 DE 20 DE MAIO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia  VALOR: R$ 1.957,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 24/05/2015 A 07/06/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498547 / JORGE DJALMA DE OLIVEIRA SANTOS / 066.417.682-87
OBJETIVO: ENTREGAR OS MOSQUITEIROS NAS LOCALIDADES
PRIORITÁRIAS FRONTEIRAS DE ANAJÁS, BREVES E CHAVES
COM ALTO INDICE EPIDEMIOLOGIXCO E REALIZAR BUSCA
ATIVA DE CASOS FEBRIS
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 83 DE 20 DE MAIO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia  VALOR: R$ 1.957,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 24/05/2015 A 07/06/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES / 252.674.692-20
OBJETIVO: ENTREGAR OS MOSQUITEIROS NAS LOCALIDADES
PRIORITÁRIAS FRONTEIRAS DE ANAJÁS, BREVES E CHAVES
COM ALTO INDICE EPIDEMIOLOGICO E REALIZAR BUSCA
ATIVADE CASOS FEBRIS
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 84 DE 20 DE MAIO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia  VALOR: R$ 1.957,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 24/05/2015 A 07/06/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: SUPERVISONAR AS UDTS E ENTREGAR OS 
MOSQUITEIROS
NAS LOCALIDADES PRIORITÁRIAS FRONTEIRAS DE ANAJÁS, 
BREVES
E CHAVES CXOM ALTO INDICE EPIDEMIOLOGIXCO E REALIZAR
BUSCA ATIVA DE CASOS FEBRIS
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

PORTARIA N° 87 DE 20 DE MAIO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 25/05/2015 A 29/05/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-
00
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNXCA A FIM DE SUPERVISIONA
ATIVIDADES RELACIONADAS AOS PROGRAMAS VIGIAGUA E 
VIGISOLO
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 831866

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO                                             
Nº 001/9ºCRS/SESPA/2015.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES 
DIABÉTICOS POR UM PERÍODO DE 10 (DEZ) MESES.
DATA DA ABERTURA: 08/06/ 2015.
HORA: 9:30 h .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site  
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Fones para 
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa),   22 de Maio  de 2015.
O PREGOEIRO.

Protocolo 831737

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 111 DE 19 DE MAIO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidores(as) abaixo 7,5 (sete diária e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ALENQUER, no período de 11/05/2015 a 18/05/2015, com 
a fi nalidade de acompanhar a equipe do município e realizar 
controle químico, com equipamentos DRAGNET, atomizador 
costal e aplicação especial com carro fumacê, no controle da 
dengue. 
Servidor: Mario Jorge Carlota de Sousa
CPF: 206.308.832-20
Matrícula: 5055482
Cargo: Agente Administrativo
Servidor: Raimundo da Costa e Silva Junior
CPF: 133.764.542-72
Matrícula: 0505514
Cargo: Guarda de Endemias
Servidor: Antonio Lincoln Maia
CPF: 205.520.682-68
Matrícula: 504297
Cargo: Guarda de Endemias
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 831738

PORTARIA Nº 109 DE 19 DE MAIO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELTERRA, 
no período de 08/05/2015 a 08/05/2015, com a fi nalidade 
de capacitar servidores em relação ao CNES no município de 
Belterra. 
Servidor: Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 831740

PORTARIA Nº 110 DE 19 DE MAIO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELTERRA, 
no período de 11/05/2015 a 11/05/2015, com a fi nalidade de 
realizar visita técnica para assessoramento/implementação do 
E-SUS. 
Servidor: Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: Enfermeiro
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 831743

PORTARIA Nº 112 DE 19 DE MAIO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidores(as) abaixo 4,5 (quatro diária e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 25/05/2015 a 29/05/2015, com a 
fi nalidade aperfeiçoamento no treinamento de coleta de amostra 
de alimentos. 
Servidor: Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
CPF: 100.526.152-00

Matrícula: 1115461
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Servidor: Jorge Aluisio Coelho Costa
CPF: 072.522.342-15
Matrícula: 2707172
Cargo: Medico Veterinário
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 831747

PORTARIA Nº 113 DE 18 DE MAIO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidores(as) abaixo 3 (três diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, 
no período de 26/05/2015 a 28/05/2015, com a fi nalidade 
de participar do seminário de avaliação sobre a vigilância 
epidemiológica dos sistemas (SIM), (SINASC) e (SINAN) 
Servidor: Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Servidor: Aldeína Babosa Braz
CPF: 818.120.002-00
Matrícula: 60119351
Cargo: Técnico de Enfermagem
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 831750

PORTARIA Nº 114 DE 21 DE MAIO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidores(as) abaixo 5,5 (cinco diária e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para FARO, no período de 08/06/2015 a 13/06/2015, com a 
fi nalidade de realizar cobrança de prestação de contas de diárias 
do ano de 2014 que os colaboradores eventuais fi caram devendo 
os relatórios de viagens. 
Servidor: Maria Benedita Lousada Castelo
CPF: 158.146.612-91
Matrícula: 5167191
Cargo: Agente Administrativo
Servidor: Maria Nelma Damasceno Azevedo
CPF: 195.028.182-53
Matrícula: 0504693
Cargo: Auxiliar Administrativo
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 831753

PORTARIA Nº 115 DE 21 DE MAIO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidores(as) abaixo 5,5 (cinco diária e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ALMEIRIM, no período de 25/05/2015 a 30/05/2015, com a 
fi nalidade de realizar cobrança de prestação de contas de diárias 
do ano de 2014 que os colaboradores eventuais fi caram devendo 
os relatórios de viagens. 
Servidor: Maria Benedita Lousada Castelo
CPF: 158.146.612-91
Matrícula: 5167191
Cargo: Agente Administrativo
Servidor: Maria Nelma Damasceno Azevedo
CPF: 195.028.182-53
Matrícula: 0504693
Cargo: Auxiliar Administrativo
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 831756


